
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 639-10-89.
Lima, 22.de. COSTO11989

Vista el oficio Ne 018-DINAMED-89 presentado por La Dirección Nacional de
Medicina del Deporte.
CONSIDERANDO :

* Que, en La República del Paraguay el Simposio Sudamericano y Primer Con
greso Paraguayo del Medicina del Deporte y La Reunión del Comité Ejecu
tivo COSUMED en Los días 7, 86, 9 de setiembre de 19869.

Que, el Dr, FELIPE GUERRA CHAVEZ, ha sido especialmente invitado para
disertar sobre su especialidad en dicho Simposio.
De congormidad con el Decreto Legistativo N% 328-Ley General del Depor-
4e y su Reglamento aprobado mediante Resolución Suprema N* 007-ED-66.
Con £a aprobación de La Dirección Nacional de Medicina del Deporte y el, Ve Be de La Dirección Ejecutiva Nacional.

SE RESUELVE :

Artículo Primero .- AUTORIZAR el viaje del Dr. FELIPE GUERRA CHAVEZ

Sub-Directon Nacional de Medicina del Deporte a
La República dee Paraguay, para asistir y disertar en el Simposio Suda
mexicano y Primer Congreso Paraguayo de Medicina del Deporte y Reunión
Comité Ejecutivo COSUMED en Los días ?7,8,9 de setiembre de 1989.

Artícuto Segundo .- De congurmidad con el Art. 77% del Decreto Legíis-
Lativo 3268 y el Art. 76% del D.S. 07-86-ED el ci-

tado Sub-Directon Nacional de Medicina del Deporte está exonerado de Los
<=) Ampuestos sobre signos de avíación a que se contrae el Decreto Legistati

vo 209 sobre impuestos a Los bíenes y servicios del Decreto Ley 22317,
modigicado por el Art. 2% del citado D.L. 209 y dee impuesto a Los vía -
jes al exterior de Los Decretos Leyes 22317 y 24030.
Artículo Tercero .AL t6rmino de su participación en el citado Simposio,

a que se negíere el Art. Primero de La presente Reso-

Ne el Dn. FELIPE GUERRA CHAVEZ, presentará el Informe correspon -
ente.

TPG/DEN
"6. PIN NA GGU ERRE R

Vice - Presidente



Tu ” ba T ——"—

e UVMap, Ab: Us-239.9 75.us 22-773
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

Ñ OFICIO NS8 DINAMED-89 2 1AG0. 1989 2RECIO
Lima, Agosto 17 de 1989

SEÑOR DOCTOR
TOMAS PINNA GUERRERA
DIRECTOR EJECUTIVO NACIONAL I,P.D.
PRESENTE.-

De mi consideración:

. Tengo el honorcde dirigirme a su Superior Des
pacho a fin de poner en su conocimiento que el Dr, FELIPE GUERRA=
CHAVEZ Sub-Director Nacional de Medicina del Deporte ha sido invi
tado al Paraguay, donde se llevará a cabo un SIMPOSIO SUDAMERICANO
Y PRIMER CONGRESO PARAGUAYO DE MEDICINA DEL DEPORTE y REUNION CO=
MITE EJECUTIVO COSUMED..

Asimismo, esta Dirección Nacional recomienda
y autoriza el viaje para el bien y prestigio de la DINAMED y por-
consiguiente al |.P.D, y a la vez solkito se sirva exteder la res
pectiva Resolución de Exoneración de Impuesto de salida por viaje
oficial al exterior, viáticos por cinco días (alimentación y movi
lidad).

Tambieñ acompaño invitación y el Programa de
Actividad que desarrollará en el Paraguay el Dr. Felipe Guerra Ch.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad
para saludarlo muy atentamente,

HGM

DINAMED

JOTELLI MOLINA
Directos/Nacional de Medicina

del Deporte



0.

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

4.

PROGRAMA DE ACTIVIDAD A DESARROLLARSE EN LA REUNION
SUDAMERICANA DE MEDICINA DEPORTIVA

EXPOSICION SOBRE JUEGOS CODESUR 1990 EN LIMA

ORGANIZACION MEDICA

PRESIDIRA MESA SOBRE MEDICINA FISICA /Y REHABILITACIÓN
EN EL DEPORTE,

LASER EN LES IONES DEPORTIVAS

CORRIENTE MODULAR EN MEDICINA DEPORTIVA

Lima, Agosto de 1989

o del Deporte



A00s6PE FEPEFUT
328PY CONMEBOL

O
FEDERACION PERUANA DE FUTBOL

FAVOR TRANSMITIR EL SGTE, TELEX AL DR, FELIPE GUERRA CHAVEZ,
á

RECONFIRMO INVITACION PARA, ASISTIR Y DISERTAR EN EL SIMPOSIO
SUDAMERICANO Y PRIMER CONGRESO PARAGUAYO DE MEDICINA DEL DEPORTE
Y REUNION COMITE EJECUTIVO COSUMED' 7-=9-9-SETIENHRE-HOTEL GUARANI

OY CÓNLA PRESENCIA DEL SAP, PRESIDENTE DE LA REPUBLICA EN ACTO
ODE INAUGURACION, - SOPARMEDE SE HACE CARGO SU PASAJE AEREO Y ESTA=-
DIA HOTEL,- ;

|

FOFAVOR CONFIRMAR SUS DATOS PERSONALES PARA REMITIR PASAJE CON AN=
TICIPACION.

SEDE SECRETARIA CONGRESO ESTE LOCAL CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA
FUTBOL. í

FRATERNALMENTE, »

DR. ENRIQUE. ESTAQUE
PRESIDENTE SOPARMEDE.

ASUNCIÓN, 10 DE AGOSTO DE 1999.-
ATT: SECRETARIA DE FEPEFUT: PODRIAN ENVIARNOS LOS NUMEROS TELEFÓNICOS

E ODONDE SE PODRIA UBICAR AL DR. GUERRA CHÁVEZ,

329Py EpNnESOLA

VIA TELEX A DIRECCIONES POSTALES. PARA INFORMACION


